



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
AÇÃO SOCIAL MISSIONÁRIOS DO SAGRADO CORAÇÃO
PINHEIRO – MA



www.acaosocialmscpinheiro.com.br

QUARTA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2023

PÁGINAS: 19

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA AÇÃO SOCIAL MISSIONÁRIOS DO SAGRADO
CORAÇÃO PINHEIRO – MA

❖ **APRESENTAÇÃO**

O Diário Oficial é o mecanismo utilizado pela Administração Pública para a divulgação dos atos oficiais em todas as esferas governamentais, com o objetivo de cumprir com o princípio da Publicidade e a lei da Transparência, garantindo a população e demais colaboradores as informações completas sobre as ações dos Poderes Municipais.

❖ **PERIODICIDADE**

De segunda à sexta-feira, com exceção de sábados, domingos e feriados (em casos de publicações excepcionais, os sábados, domingos e feriados são considerados para publicações)

❖ **ACERVO**

As publicações estão disponibilizadas no link:
<https://acaosocialmscpinheiro.com.br/publicacoes/>

❖ **ENDEREÇO COMPLETO**

Av. Presidente Dutra, Nº 422 – Centro, Pinheiro – MA – CEP: 65.200-000

Telefone: (98) 3381-1220

E-mail: asmcpho@hotmail.com

Horário de funcionamento: de segunda à sexta-feira, das 07h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h30min

❖ **RESPONSÁVEL**

Bruno Aécio Silva Moreira



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
AÇÃO SOCIAL MISSIONÁRIOS DO SAGRADO CORAÇÃO
PINHEIRO – MA



www.acao-social-mis.com.br

QUARTA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2023

PÁGINAS: 19

SUMÁRIO

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023.....	3
1º EMPRESA: SANTOS OLIVEIRA COMÉRCIO LTDA.....	4
2º EMPRESA: E. DA SILVA FEITOSA.....	12
3º EMPRESA: J V S CHAGAS LTDA.....	16



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
AÇÃO SOCIAL MISSIONÁRIOS DO SAGRADO CORAÇÃO
PINHEIRO – MA

www.acao-social-missionarios.com.br



QUARTA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2023

PÁGINAS: 19

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023.

Ação Social Missionários do Sagrado Coração do Município de Pinheiro, através da Ação Social Missionários do Sagrado Coração, situada na Avenida Presidente Dutra, nº 422, Centro, Pinheiro – MA, inscrita no CNPJ sob o nº 23.685.183/0001-21, neste ato representada pelo Presidente Pe. Nicola Gizzi, portador do CPF nº 074.563.523-72, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 001/2023, publicada no Diário Oficial do Estado- DOE, Jornal Pequeno e Portal da Ação Social Missionários do Sagrado Coração do Município, no dia 17/03/2023, processo administrativo nº 014/2023, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: DO OBJETO. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Contratação de Empresa para Fornecimento de Materiais de Expediente, Didático e Pedagógico, de interesse das Escolas da Ação Social Missionários do Sagrado Coração do Município de Pinheiro/MA especificados nos itens do Termo de Referência, anexo I do edital do Pregão Eletrônico nº 001/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
AÇÃO SOCIAL MISSIONÁRIOS DO SAGRADO CORAÇÃO
PINHEIRO – MA



www.acao-social-mis.com.br

QUARTA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2023

PÁGINAS: 19

1ª EMPRESA: SANTOS OLIVEIRA COMÉRCIO LTDA. CNPJ Nº: 10.247.726/0001-87. ENDEREÇO:
Rua Getulio Vargas, nº 698, Centro – Pinheiro/MA. TELEFONE: (98) 92371833. E- MAIL:
idealpapelariapho@gmail.com. REPRESENTANTE LEGAL: Amadeus Pereira dos Santos. CPF:
626.271.201-15

Material de Expediente					Preços	
Item	Descrição	Unid.	Marca	Quant.	Unitário	Total
1	Alfinete para mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, cabeça plástica redonda, comprimento 10mm, cores variadas, caixa com 50 unidades.	cx	Jocar	22	R\$ 13,30	R\$ 292,60
2	Almofada para carimbo nº 03. Cor azul	und	Vmp	22	R\$ 9,50	R\$ 209,00
3	Almofada para carimbo nº 03. Cor preta	und	Vmp	22	R\$ 9,75	R\$ 214,50
4	Blocos de Notas Adesivas 4 cores - Blocos de 38 mm x 50 mm - 100 folhas.	pct	Tilibra	16	R\$ 10,30	R\$ 164,80
5	Caixa arquivo, material polipropileno, dimensões mínimas: comprimento 34cm, largura 13cm e altura 24cm, cores variadas.	und	Frama	64	R\$ 9,20	R\$ 588,80
8	Clips nº 3/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado. Caixa com 50 unidades	cx	Bacchi	24	R\$ 5,50	R\$ 132,00
9	Clips nº 4/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado. Caixa com 50 unidades	cx	Bacchi	24	R\$ 6,00	R\$ 144,00
10	Clips nº 6/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado. Caixa com 50 unidades	cx	Bacchi	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00
12	Colchete latonado nº 06, caixa com 72 unidades	cx	Acc	3	R\$ 8,00	R\$ 24,00
13	Colchete latonado nº 08, caixa com 72 unidades	cx	Acc	3	R\$ 11,49	R\$ 34,47



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
AÇÃO SOCIAL MISSIONÁRIOS DO SAGRADO CORAÇÃO
PINHEIRO – MA



www.acaosocialmscpinheiro.com.br

QUARTA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2023

PÁGINAS: 19

14	Colchete latonado nº 10, caixa com 72 unidades	cx	Acc	3	R\$ 14,00	R\$ 42,00
15	Colchete latonado nº 12, caixa com 72 unidades	cx	Acc	3	R\$ 19,00	R\$ 57,00
16	Colchete latonado nº 15, caixa com 72 unidades	cx	Acc	3	R\$ 22,50	R\$ 67,50
17	Contra Capa Encadernação, A4, Pacote de 50 unidades, cores variadas.	pct	Foroni	10	R\$ 58,30	R\$ 583,00
18	Envelope, material papel amarelo, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 22cm, tamanho A4, cor amarela pacote com 100unidades.	pct	Tilibra	2	R\$ 78,10	R\$ 156,20
19	Envelope, material papel branco, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 22cm, tamanho A4, cor branca pacote com 100 unidades.	pct	Tilibra	1	R\$ 82,50	R\$ 82,50
20	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 22cm, tamanho A4, cor amarela pacote com 100 unidades	pct	Tilibra	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00
21	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 37 cm, tamanho A3, cor parda, pacote com 100 unidades	pct	Tilibra	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
25	Grampeador profissional de mesa grande em aço, para grampos 23/08 e 23/13, capacidade para grampear 100 folhas de 75g/m ² , fabricado em chapa de aço, dimensões aproximadas: 280x70x180mm, mola resistente com retração automática	und	Tilibra	5	R\$ 140,00	R\$ 700,00
26	Grampeador em aço, para grampos 26/6, capacidade para grampear 30 folhas de 22g, fabricado em chapa de aço, dimensões aproximadas: 12.8 x 5.8 x 3.9mm, mola resistente com retração automática.	und	Kaz	10	R\$ 33,09	R\$ 330,90
27	Grampo 26/6 para grampeador, galvanizados. Embalagem em caixa com 5000 unidades	cx	Jocar	12	R\$ 9,30	R\$ 111,60



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
AÇÃO SOCIAL MISSIONÁRIOS DO SAGRADO CORAÇÃO
PINHEIRO – MA



www.acaosocialmscpinheiro.com.br

QUARTA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2023

PÁGINAS: 19

28	Grampo fixa papel, tipo trilho, encadernador, material aço niquelado. Embalagem em caixa com 50 unidades	cx	Tilibra	22	R\$ 21,80	R\$ 479,60
29	Grampo galvanizados 23/10 para grampeador. Embalagem em caixa com 1000 unidades.	cx	Vmp	22	R\$ 13,10	R\$ 288,20
30	Kit com 100 Espirais Para Encadernação, transparente, Para 100Folhas. Pacote com 100 unidades	pct	Foroni	5	R\$ 64,40	R\$ 322,00
31	Livro ata, capa preta dura telada, folhas pautadas e numeradas, encadernado, colado e costurado. Com 100 folhas.	und	Tilibra	35	R\$ 20,75	R\$ 726,25
32	Livro de protocolo, para correspondência, capa dura plastificada, com 100 folhas, com 05 registros por página, encadernado, colado e costurado.	und	S.d são domingos	5	R\$ 14,99	R\$ 74,95
38	Pasta AZ, lombo largo, tamanho A4, mecanismos niquelados de alta precisão e cantoneiras de proteção de metal para evitar qualquer desgaste, visor plástico com etiqueta removível. Cor azul.	und	Polycart	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
39	Pasta AZ, lombo largo, tamanho A4, mecanismos niquelados de alta precisão e cantoneiras de proteção de metal para evitar qualquer desgaste, visor plástico com etiqueta removível. Cor vermelha	und	Polycart	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
40	Pasta AZ, lombo largo, tamanho A4, mecanismos niquelados de alta precisão e cantoneiras de proteção de metal para evitar qualquer desgaste, visor plástico com etiqueta removível. Cor preta	cx	Polycart	75	R\$ 25,00	R\$ 1.875,00
41	Pasta catálogo, com capa plástica preta reforçada, contendo porta-etiqueta e 50 envelopes plásticos finos. Dimensões aproximadas: 24 x33 cm.	und	Acp	28	R\$ 33,10	R\$ 926,80



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
AÇÃO SOCIAL MISSIONÁRIOS DO SAGRADO CORAÇÃO
PINHEIRO – MA



www.acaosocialmscpinheiro.com.br

QUARTA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2023

PÁGINAS: 19

42	Pasta documento, material polionda, com aba e elástico, lombo de 4cm, tamanho ofício. Cores variadas.	und	Vmp	20	R\$ 6,70	R\$ 134,00
47	Quadro de Cortiça Standard, 90cm X 60cm	und	Duratex	4	R\$ 87,30	R\$ 349,20
48	Reabastecedor para pincel de quadro branco à base de álcool, corantes orgânicos, aditivos e solventes. Embalagem em frasco de 20 ml, cor azul	und	Jocar	25	R\$ 13,20	R\$ 330,00
49	Reabastecedor para pincel de quadro branco à base de álcool, corantes orgânicos, aditivos e solventes. Embalagem em frasco de 20 ml, cor preto	und	Jocar	25	R\$ 13,20	R\$ 330,00
Valor Total						R\$ 11.595,87
Material Pedagógico					Preços	
Item	Descrição	Unid.	Marca	Quant.	Unitário	Total
55	Apontador de lápis redondo, material plástico, quantidade de furos 1	und	Leo e leo	150	R\$ 1,50	R\$ 225,00
56	Balão liso 7", material látex, pacote com 50 unidades, cores variadas.	pct	Santa clara	75	R\$ 12,50	R\$ 937,50
57	Balão liso 9", material látex, pacote com 50 unidades, cores variadas.	pct	Santa clara	75	R\$ 14,99	R\$ 1.124,25
68	Caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita fina, cor azul, caixa com 50 unidades	cx	Jocar	4	R\$ 73,10	R\$ 292,40
69	Caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita fina, cor preta, caixa com 50 unidades	cx	Jocar	4	R\$ 73,10	R\$ 292,40



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
AÇÃO SOCIAL MISSIONÁRIOS DO SAGRADO CORAÇÃO
PINHEIRO – MA



www.acaosocialmscpinheiro.com.br

QUARTA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2023

PÁGINAS: 19

70	Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada, não recarregável, cores fluorescentes variadas, boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água. Embalagem em caixa com 12 unidades.	cx	Bic	10	R\$ 48,85	R\$ 488,50
71	Cola Branca atóxica e com secagem rápida, tubo com 90g. Embalagem em caixa com 12 unidades.	cx	Leo e leo	50	R\$ 29,80	R\$ 1.490,00
72	Cola colorida, atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubos com no mínimo 23g, caixa com 6 unidades em cores variadas	cx	Acrilex	40	R\$ 14,80	R\$ 592,00
73	Cola Instantânea multiuso, 20g caixa com 10uni	cx	Tek bond	3	R\$ 110,00	R\$ 330,00
76	Cola tipo silicone para uso em trabalhos manuais, composto por acetato de polivilina, metanol e aditivo - 250 gramas. Caixa com 06 und	cx	Vmp	8	R\$ 140,00	R\$ 1.120,00
83	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 12, comprimento 30, aplicação multiuso	rolo	Adelbras	70	R\$ 4,05	R\$ 283,50
84	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 48x50, aplicação multiuso	rolo	Adelbras	70	R\$ 7,99	R\$ 559,30
85	Fita decorativa, rolo contém 50 metros, espessura 4mm, cores variadas, pacote com 10 uni	pct	Tilibra	14	R\$ 47,10	R\$ 659,40
86	Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 20 mm	folha	Isoplast	100	R\$ 10,55	R\$ 1.055,00
87	Giz de cera bastão curto, cores variadas, caixa com 12 cores	cx	Acrilex	300	R\$ 7,60	R\$ 2.280,00
88	Giz de cera bastão medio, cores variadas, caixa com 12 cores	cx	Acrilex	950	R\$ 11,20	R\$ 10.640,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
AÇÃO SOCIAL MISSIONÁRIOS DO SAGRADO CORAÇÃO
PINHEIRO – MA



www.acaosocialmscpinheiro.com.br

QUARTA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2023

PÁGINAS: 19

94	Lápis, corpo em madeira, na cor preta envernizada, formato redondo, matéria da carga grafite, nº 02, apontado. Embalagem em caixa com 144 unidades.	cx	Leo e leo	12	R\$ 63,80	R\$ 765,60
96	Papel Almaço com pauta e margem. Embalagem em pacote com 200 folhas.	pct	Jandaia	4	R\$ 42,40	R\$ 169,60
97	Papel cartolina comum, cores variadas, dimensões aproximadas: 60 x 60cm.	folha	Vmp	120	R\$ 1,80	R\$ 216,00
98	Papel cartolina, tipo cartão, cores variadas, dimensões aproximadas: 50x70cm.	folha	Vmp	290	R\$ 2,20	R\$ 638,00
99	Papel cartolina, tipo guache, cores variadas dimensões aproximadas: 60 x 60cm.	folha	Vmp	30	R\$ 2,60	R\$ 78,00
100	Papel Couchê Branco, liso, formato a4, gramatura 180g, pacote com 50 folhas.	pct	Vmp	16	R\$ 41,45	R\$ 663,20
101	Papel crepom, cores variadas, dimensões aproximadas: 48 x2 cm.	folha	Vmp	90	R\$ 2,70	R\$ 243,00
102	Papel emborrachado, material borracha EVA branco com poá preto, pacotes com 05 unidades, dimensões aproximada: 45cm x 60cm	pct	Leonora	2	R\$ 20,50	R\$ 41,00
103	Papel emborrachado, material borracha EVA COM GLITTER, atóxico, com 01mm de espessura. Dimensões aproximadas: 45 x 60cm. Cor Azul Escuro pacote com 10 unidades	pct	Leonora	30	R\$ 43,30	R\$ 1.299,00
104	Papel emborrachado, material borracha EVA COM GLITTER, atóxico, com 01mm de espessura. Dimensões aproximadas: 45 x 60cm. Cor Azul Escuro pacote com 10 unidades	pct	Leonora	35	R\$ 48,50	R\$ 1.697,50



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
AÇÃO SOCIAL MISSIONÁRIOS DO SAGRADO CORAÇÃO
PINHEIRO – MA



www.acaosocialmscpinheiro.com.br

QUARTA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2023

PÁGINAS: 19

105	Papel emborrachado, material borracha EVA COM GLITTER, atóxico, com 01mm de espessura. Dimensões aproximadas: 45 x 60cm. Cor Laranja, pacote com 10 unidades	pct	lbel	30	R\$ 41,60	R\$ 1.248,00
116	Papel emborrachado, material borracha EVA, atóxico, com 01mm de espessura. Dimensões aproximadas: 45 x 60cm. Cor Amarelo, pacote com 10 unidades	pct	lbel	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
117	Papel emborrachado, material borracha EVA, atóxico, com 01mm de espessura. Dimensões aproximadas: 45 x 60cm. Cor Azul Claro, pacote com 10 unidades	pct	lbel	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
118	Papel emborrachado, material borracha EVA, atóxico, com 01mm de espessura. Dimensões aproximadas: 45 x 60cm. Cor Azul Escuro, pacote com 10 unidades	pct	lbel	50	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
119	Papel emborrachado, material borracha EVA, atóxico, com 01mm de espessura. Dimensões aproximadas: 45 x 60cm. Cor branco, pacote com 10 unidades	pct	lbel	70	R\$ 35,00	R\$ 2.450,00
120	Papel emborrachado, material borracha EVA, atóxico, com 01mm de espessura. Dimensões aproximadas: 45 x 60cm. Cor Laranja, pacote com 10 unidades	pct	lbel	60	R\$ 34,00	R\$ 2.040,00
121	Papel emborrachado, material borracha EVA, atóxico, com 01mm de espessura. Dimensões aproximadas: 45 x 60cm. Cor Lilás, pacote com 10 unidades	pct	lbel	60	R\$ 34,00	R\$ 2.040,00
122	Papel emborrachado, material borracha EVA, atóxico, com 01mm de espessura. Dimensões aproximadas: 45 x 60cm. Cor Marrom, pacote com 10 unidades	pct	lbel	50	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
AÇÃO SOCIAL MISSIONÁRIOS DO SAGRADO CORAÇÃO
PINHEIRO – MA



www.acaosocialmscpinheiro.com.br

QUARTA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2023

PÁGINAS: 19

123	Papel emborrachado, material borracha EVA, atóxico, com 01mm de espessura. Dimensões aproximadas: 45 x 60cm. Cor preto, pacote com 10 unidades	pct	lbel	60	R\$ 34,00	R\$ 2.040,00
127	Papel emborrachado, material borracha EVA, atóxico, com 01mm de espessura. Dimensões aproximadas: 45 x 60cm. Cor vermelho, pacote com 10 unidades	pct	lbel	70	R\$ 34,00	R\$ 2.380,00
128	Papel fotográfico, sem adesivo, pacote com 50 unidades	pct	Master print	40	R\$ 29,50	R\$ 1.180,00
130	Papel, tipo 40Kg, material celulose vegetal. Dimensões aproximadas: 66 x 96cm.	folha	Vmp	205	R\$ 2,45	R\$ 502,25
133	Pincel marcador para quadro branco, removível, tamanho mínimo de 11cm, material ponta feltro, tipo recarregável. Cor Azul	und	Bic	85	R\$ 8,95	R\$ 760,75
134	Pincel marcador para quadro branco, removível, tamanho mínimo de 11cm, material ponta feltro, tipo recarregável. Cor Preta.	und	Jocar	85	R\$ 9,20	R\$ 782,00
135	Pincel marcador para quadro branco, removível, tamanho mínimo de 11cm, material ponta feltro, tipo recarregável. Cor Vermelho.	und	Bic	85	R\$ 8,80	R\$ 748,00
136	Pincel marcador, permanente, tinta de alta qualidade e ponta chanfrada. Cor azul. Caixa com 12 unidades.	cx	Jocar	6	R\$ 77,30	R\$ 463,80
137	Pincel marcador, permanente, tinta de alta qualidade e ponta chanfrada. Cor preta. Caixa com 12 unidades.	cx	Jocar	6	R\$ 76,00	R\$ 456,00
138	Pincel marcador, permanente, tinta de alta qualidade e ponta chanfrada. Cor vermelha. Caixa com 12 unidades.	cx	Jocar	6	R\$ 76,00	R\$ 456,00
140	Régua em poliestireno 30 cm, cristal, com escala de precisão	und	Vmp	13	R\$ 4,85	R\$ 63,05



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
AÇÃO SOCIAL MISSIONÁRIOS DO SAGRADO CORAÇÃO
PINHEIRO – MA



www.acaosocialmcpinheiro.com.br

QUARTA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2023

PÁGINAS: 19

141	Régua em poliestireno 50 cm, cristal, com escala de precisão	und	Vmp	13	R\$ 6,80	R\$ 88,40
149	Tecido, tipo TNT (tecido não tecido), rolo com 50 metros. Cor Vermelho	rolo	Supper	6	R\$ 130,00	R\$ 780,00
150	Tesoura, cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, ponta arredondada, comprimento 12 cm.	und	Acrilex	480	R\$ 6,50	R\$ 3.120,00
151	Tesoura, cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta, comprimento 21 cm.	und	Tilibra	5	R\$ 18,50	R\$ 92,50
152	Tinta guache à base de água, lavável, não mancha. Frasco inquebrável e tampa de rosca. Embalagem em frasco de 15 ml, caixa com 06 cores.	cx	Acrilex	868	R\$ 8,85	R\$ 7.681,80
Valor Total						R\$ 65.152,70
Valor Global						R\$ 76.748,57

2ª EMPRESA: E. DA SILVA FEITOSA..CNPJ Nº: 01.862.891/0001-58. ENDEREÇO: Praça Elizabeto Carvalho, nº 498, Alcantara – Pinheiro/MA. TELEFONE: 3381-6793. E-MAIL:em.silvafeitosa@hotmail.com. REPRESENTANTE LEGAL: Elbânia da Silva Feitosa. CPF: 774.933.544-72

Material de Expediente					Preços	
Item	Descrição	Unid.	Marca	Quant.	Unitário	Total
6	Cavalete flip cart para bloco de papel flip cart. fabricado com madeira pinus envernizado, com prendedor de blocos em madeira, largura 70cm, comprimento 1,80m, apoio para blocos de 67,5x97cm aproximadamente.	und	Souza	5	R\$ 144,99	R\$ 724,95
24	Fragmentadora Triturador de Papel com cesto até 7 folhas A4 CD e cartãomagnético.	und	Nagano	2	R\$ 1.249,99	R\$ 2.499,98



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
AÇÃO SOCIAL MISSIONÁRIOS DO SAGRADO CORAÇÃO
PINHEIRO – MA



www.acaosocialmscpinheiro.com.br

QUARTA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2023

PÁGINAS: 19

50	Reabastecedor para pincel de quadro branco à base de álcool. corantes orgânicos, aditivos e solventes. Embalagem em frasco de 20 ml, cor vermelho	und	Radex	25	R\$ 13,19	R\$ 329,75
51	Tinta para carimbo a base de água. cor azul, aplicação almofada, capacidade frasco 40ml	und	Radex	14	R\$ 11,89	R\$ 166,46
Valor Total						R\$ 3.721,14
Material Pedagógico					Preços	
Item	Descrição	Unid.	Marca	Quant.	Unitário	Total
52	Tinta para carimbo a base de água. cor preta, aplicação almofada, capacidade frasco 40ml	und	Radex	14	11,69	163,66
53	Apagador quadro branco. material base feltro, material corpo acrílico, comprimento 17 cm, largura 5 cm, altura 10 cm, Características adicionais estojo com compartimento para 2 pincéis.	und	Souza	98	12,64	1.238,72
54	Jogo de Tangram 28 Peças	und	Ciabrink	4	47,49	189,96
58	Bambolês cores variadas	und	Carlu	200	6,49	1.298,00
64	Bola Infantil grande	und	Líder	25	15,99	399,75
65	Bola Infantil pequena	und	Líder	30	10,99	329,70
77	Corda de Pular Infantil 2.2m - Cores Variadas	und	Ciabrink	21	20,49	430,29
78	Corretivo em fita tamanho 5mmx 6m caixa com 06 unidades	cx	Bic	6	R\$ 62,79	376,74
79	Cubo Didático com blocos de montagem	und	Ciabrink	7	R\$ 49,99	349,93
80	Fita adesiva poliuretano dupla-face. incolor, multiuso, medindo 19 mm x 30 m	rolo	Adere	25	R\$ 12,79	319,75
81	Fita adesiva tipo 3M. fixa forte, dupla- face, transparente - 19mm x 2m	rolo	Adere	60	R\$ 21,49	1.289,40



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
AÇÃO SOCIAL MISSIONÁRIOS DO SAGRADO CORAÇÃO
PINHEIRO – MA



www.acao-social-mis.com.br

QUARTA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2023

PÁGINAS: 19

89	Jogo De Memória Animais - 40 Peças Em Madeira	und	Ciabrink	7	R\$ 52,39	366,73
90	jogo De Memória Infantil Frutas E Legumes Pedagógico Madeira	und	Ciabrink	7	R\$ 48,50	339,50
91	Jogo Pedagógico Descobrimo os Números 70 Peças	und	Ciabrink	7	R\$ 33,04	231,28
92	Jogos de Argolas 04 anos -	und	Ciabrink	7	R\$ 37,99	265,93
95	Massa de modelar. macia, atóxica, que não manche as mãos, não endureça e que possa ser aproveitada.Composição: ceras, pigmentos e cargas inertes. Embalagem em caixa com 12 rolos (coloridos).	cx	Lyke	1068	R\$ 10,89	11.630,52
106	Papel emborrachado. material borracha EVA COM GLITTER, atóxico, com 01mm de espessura. Dimensões aproximadas: 45 x 60cm. Cor Lilás, pacote com 10 unidades	pct	lbel	25	R\$ 45,19	1.129,75
107	Papel emborrachado. material borracha EVA COM GLITTER, atóxico, com 01mm de espessura. Dimensões aproximadas: 45 x 60cm. Cor Marrom, pacote com 10 unidades	pct	lbel	25	R\$ 43,09	1.077,25
108	Papel emborrachado. material borracha EVA COM GLITTER, atóxico, com 01mm de espessura. Dimensões aproximadas: 45 x 60cm. Cor Preto, pacote com 10 unidades	pct	lbel	30	R\$ 45,84	1.375,20
109	Papel emborrachado. material borracha EVA COM GLITTER, atóxico, com 01mm de espessura. Dimensões aproximadas: 45 x 60cm. Cor Rosa Pink, pacote com 10 unidades	pct	lbel	30	R\$ 46,79	1.403,70
124	Papel emborrachado. material borracha EVA, atóxico, com 01mm de espessura. Dimensões aproximadas: 45 x 60cm. Cor Rosa Pink, pacote com 10 unidades	pct	lbel	60	R\$ 32,99	1.979,40



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
AÇÃO SOCIAL MISSIONÁRIOS DO SAGRADO CORAÇÃO
PINHEIRO – MA



www.acaosocialmscpinheiro.com.br

QUARTA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2023

PÁGINAS: 19

125	Papel emborrachado. material borracha EVA, atóxico, com 01mm de espessura. Dimensões aproximadas: 45 x 60cm. Cor Rosa, pacote com 10 unidades	pct	lbel	60	R\$ 32,99	1.979,40
126	Papel emborrachado. material borracha EVA, atóxico, com 01mm de espessura. Dimensões aproximadas: 45 x 60cm. Cor verde, pacote com 10 unidades	pct	lbel	60	R\$ 32,99	1.979,40
129	Papel Sulfite. formato A4 (210 x 297mm). Gramatura: 75 g/m2. Embalagem em caixa com 10 resmasde 500 folhas.	cx	Report	100	R\$ 274,99	27.499,00
131	Pescaria Educativa 02 anos	und	Ciabrink	5	R\$ 65,24	326,20
132	Pincel cabo amarelo tradicional. nº 14, fabricado com pêlo de pônei, formato redondo.	und	Condor	816	R\$ 3,84	3.133,44
139	Quebra cabeça 100 peças	und	Ciabrink	7	R\$ 23,64	165,48
142	Tapete de numeros 10 peças 29cm x 29cm	und	lbel	8	R\$ 73,99	591,92
143	Tapete Tatame Eva 36 Placas 30x30cm (ABC Completo + Numeros) 8mm -	und	lbel	7	R\$ 167,99	1.175,93
144	Tecido. tipo TNT (tecido não tecido), rolo com 50 metros. Cor Amarelo	rolo	São José	6	R\$ 129,99	779,94
145	Tecido. tipo TNT (tecido não tecido), rolo com 50 metros. Cor Azul	rolo	São José	6	R\$ 129,99	779,94
146	Tecido. tipo TNT (tecido não tecido), rolo com 50 metros. Cor Branco	rolo	São José	6	R\$ 129,99	779,94
147	Tecido. tipo TNT (tecido não tecido), rolo com 50 metros. Cor Preto	rolo	São José	6	R\$ 129,99	779,94
148	Tecido. tipo TNT (tecido não tecido), rolo com 50 metros. Cor Verde	rolo	São José	6	R\$ 129,99	779,94
153	Torre Inteligente Brinquedo Educativo em Madeira	und	Ciabrink	7	R\$ 49,99	349,93
Valor Total						67.285,56
Valor Global						71.006,70



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
AÇÃO SOCIAL MISSIONÁRIOS DO SAGRADO CORAÇÃO
PINHEIRO – MA



www.acao-social-mis.com.br

QUARTA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2023

PÁGINAS: 19

3ª EMPRESA: J V S CHAGAS LTDA. CNPJ Nº: 23.660.826/0001-82. ENDEREÇO: Av. Washington Luis, nº 2565, Fomento – Pinheiro-MA. TELEFONE: 98 98110-3595. E- MAIL: cirasousa@hotmail.com. REPRESENTANTE LEGAL/PROCURADORA: Ciranilda da Silva Sousa. CPF: 919.970.623-72.

Material de Expediente					Preços	
Item	Descrição	Unid.	Marca	Quant.	Unitário	Total
7	Clips nº 2/0. tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado. Caixa com 100 unidades	cx	Bacchi	15	R\$ 4,80	R\$ 72,00
11	Clips nº 8/0. tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado. caixa com 25 unidades	cx	Bacchi	30	R\$ 7,75	R\$ 232,50
22	Estilete tipo lâmina retrátil. material corpo plástico resistente, com lâmina de largura 18mm	und	Cis	13	R\$ 10,00	R\$ 130,00
23	Extrator de grampo. tipo alavanca, em aço cromado ou niquelado, comprimento mínimo 12, largura mínima 2.	und	Bacchi	8	R\$ 3,95	R\$ 31,60
33	Maquina Encadernadora 260X340MM P/12FL. 49 Furos A4. encadernadora 49 furos de sistema manual, acionamento por alavanca. Material em aço temperado (tratado) para evitar a oxidação, pintura epóxi eletrostática (pintura em pó, desenvolvida a partir da resina sólida de epóxi), capacidade 400 folhas	und	Cetro	2	R\$ 959,00	R\$ 1.918,00
34	Maquina plastificadora A4	und	Aurora	1	R\$ 609,00	R\$ 609,00
35	Marcador de Texto Fluorescente. Ponta Chanfrada, 1.5 - 3.5mm, Amarelo, 854815, 12 Unidades	cx	Cis	10	R\$ 49,95	R\$ 499,50
36	Molhador de dedos para manuseio de papéis e papel moeda. que não mancha e atóxico. Composição: ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática. Não contém glicerina. Embalagem com aproximadamente 12g com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	und	Radex	7	R\$ 5,95	R\$ 41,65
37	Mural de avisos tamanho 90x60 cm	und	Souza	2	R\$ 119,95	R\$ 239,90



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
AÇÃO SOCIAL MISSIONÁRIOS DO SAGRADO CORAÇÃO
PINHEIRO – MA



www.acaosocialmscpinheiro.com.br

QUARTA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2023

PÁGINAS: 19

43	Perfurador grande. com 02 furos. Apoio da base em polietileno, pinos perfuradores e molas em aço. Com capacidade para perfurar até 50 folhas.	und	Cis	18	R\$ 199,95	R\$ 3.599,10
44	Pistola de Cola quente. bastão fino	und	Cis	1	R\$ 28,55	R\$ 28,55
45	Pistola de Cola quente. bastão grosso	und	Cis	1	R\$ 43,45	R\$ 43,45
46	Plástico para plastificação pouch fim. resistente ao calor, alta transparência à prova de água, proteção UV, pacote com 100 folhas.	pct	Marpax	10	R\$ 119,95	R\$ 1.199,50
Valor Total						R\$ 8.644,75
Material Pedagógico					Preços	
Item	Descrição	Unid.	Marca	Quant.	Unitário	Total
59	Barbante de algodão. rolo com 100 metros	rolo	São João	17	R\$ 18,10	R\$ 307,70
60	Bastão Refil De Cola Quente Fina Transparente - 7mm pacote com 10 unidades	pct	Marpax	30	R\$ 16,10	R\$ 483,00
61	Bastão Refil De Cola Quente Grosso Transparente - 12mm pacote com 10 unidades	pct	Marpax	30	R\$ 21,90	R\$ 657,00
62	Bloco Marcador de Página. Adesivo, Memonotes, 8 Cores, 200 Folhas,	pct	Tilibra	7	R\$ 15,00	R\$ 105,00
63	blocos de Montar com 100 peças	und	Bloc	10	R\$ 104,90	R\$ 1.049,00
66	Borracha apagadora para escrita de lápis. nº 40, tipo macia, cor branca, que não borre e nem danifique o papel caixa com 20uni	cx	Mercur	90	R\$ 26,00	R\$ 2.340,00
67	Caderno brochura. capa dura, 96 folhas, costurado, Folhas pautadas, formato 140x200mm cores variadas	und	Tilibra	1760	R\$ 7,95	R\$ 13.992,00
74	Cola para isopor. atóxica e com secagem rápida, tubo com 90g. Embalagem em caixa com 12 unidades.	cx	Compactor	68	R\$ 74,40	R\$ 5.059,20



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
AÇÃO SOCIAL MISSIONÁRIOS DO SAGRADO CORAÇÃO
PINHEIRO – MA



www.acaosocialmscpinheiro.com.br

QUARTA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2023

PÁGINAS: 19

75	Cola tipo glitter. atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubos com no mínimo 23g, caixa com 6 unidades em cores variadas	cx	Compactor	55	R\$ 23,45	R\$ 1.289,75
82	Fita adesiva. material crepe, tipo gomada, largura 38, comprimento 50, cor marrom	rolo	Adere	130	R\$ 25,00	R\$ 3.250,00
93	Lápis de cor. ponta resistente, atóxico, lavável. Composição: pigmentos aglutinantes, carga inerte, parafina sintética e madeira reflorestada. Tamanho grande. Embalagem em caixa com 12 cores.	cx	Acrilex	1158	R\$ 14,05	R\$ 16.269,90
110	Papel emborrachado. material borracha EVA COM GLITTER, atóxico, com 01mm de espessura. Dimensões aproximadas: 45 x 60cm. Cor Rosa, pacote com 10 unidades	pct	Off Paper	30	R\$ 44,60	R\$ 1.338,00
111	Papel emborrachado. material borracha EVA COM GLITTER, atóxico, com 01mm de espessura. Dimensões aproximadas: 45 x 60cm. Cor verde pacote com 10 unidades	pct	Off Paper	30	R\$ 47,00	R\$ 1.410,00
112	Papel emborrachado. material borracha EVA COM GLITTER, atóxico, com 01mm de espessura. Dimensões aproximadas: 45 x 60cm. Cor Vermelho, pacote com 10 unidades	pct	Off Paper	40	R\$ 44,10	R\$ 1.764,00
113	Papel emborrachado. material borracha EVA COM GLITTER, atóxico, com 01mm de espessura. Dimensões aproximadas: 45 x 60cm. Cor Amarelo pacote com 10 unidades	pct	Off Paper	35	R\$ 44,10	R\$ 1.543,50
114	Papel emborrachado. material borracha EVA COM GLITTER, atóxico, com 01mm de espessura. Dimensões aproximadas: 45 x 60cm. Cor Azul Claro pacote com 10 unidades	pct	Off Paper	30	R\$ 44,90	R\$ 1.347,00
115	Papel emborrachado. material borracha EVA vermelho com poá branco, pacotes com 05 unidades, dimensões aproximadas: 45cm x 60cm	pct	Dubflex	1	R\$ 34,95	R\$ 34,95
Valor Total						R\$ 52.240,00
Valor Global						R\$ 60.884,75



ESTRUTURA ADMINISTRATIVA
AÇÃO SOCIAL MISSIONÁRIOS DO SAGRADO CORAÇÃO
PINHEIRO – MA



www.acaosocialmscpinheiro.com.br



PADRE NICOLA GIZZI, MSC
Presidente da Ação Social



PADRE ABIMAEI FRANCISCO DO NASCIMENTO, MSC
Vice-Presidente da Ação Social



DEUZIRENE DO NASCIMENTO RODRIGUES
Tesoureira



IRANILDE SOARES PADRE
Diretora Geral